bit, quis enim infirmatur, & ego non infirmor; quis scandalizatur, & ego non vrort; plurimos enim sacerdotes Christi atque leuitas post longa cōsecrationis suæ tēpora tā de coniugibus proprijs quā etiā de turpi coitu sobolē didicimus procreasse, & crimē suū hac p̄sumptione defendere, quā in veteri testamēto sacerdotibus ac ministris generādi facultas legit attributa. Dicat mihi nunc quisquis ille est sectator libidini, p̄ceptorque vitioꝝ, si æstimat quod in lege Moyfi passim sacris ordinibus à deo nostro laxata sunt frena luxuriæ, cur eos quibus cōmittēbantur sancta sanctoꝝ p̄monet dicēs, sancti estote, quia & ego sanctus sum dñs deus vester, cur etiā protul à suis domibus anno vicis suæ in tēplo habitare iussi sunt sacerdotes, hac videlicet rōne, ne vel cū vxoribus possint carnale exercere cōmerciū, vt cōscientiæ integritate fulgētes, acceptabile deo munus offerret. Quibus expleto deseruitiōis suæ tēpore vxoris vsus solius successiōis causa fuerat relaxatus, quā non ex alia, nisi ex tribu Leui quisquē ad dei ministeriū fuerat p̄ceptus admitti, vnde & dñs Iesus cū nos suo illustrasset aduētū, in euāgelio protestatur, quā legē venerit implere, non soluere, & ideo ecclesiā, cuius sponsus est speciosus forma castitatis voluit splendore radiare, vt in die iudicij, cū rursus aduenerit sine macula & ruga, eā possit (sicut p̄ apostolū instituit) reperire. Quare sanctiōnū sacerdotēs oēs atque leuitæ insolubili lege constringimur, vt à die ordinatiōis nostræ sobrietati, ac pudicitia & corda nostra mācipemus, & corpora, dum modo p̄ oīa deo nostro in his quæ quotidie offerimus, sacrificijs placeamus. Qui autē in carne sunt, dicēte electionis vase, deo placere nō possunt, vos autē iam non estis in carne, sed in spū, si tamen spūs dei habitat in vobis. Et vbi poterit, nisi in corporibus, sicut legimus, sanctis dei spūs habitare? Et quā aliquanti, de quibus loquimur, vt tua sanctitas retulit, ignorāter se lapsos eē defendant his hac conditione misericordiā dicimus nō negandā, vt sine vllō honoris augmento in hoc quo detecti sunt, quā diu vixerint, officio p̄seuerēt. Si tamen post hæc continētes se studuerint exhibere. Hi vero quæ illiciti priuilegij excusatione nitunt, & sibi asserunt veteri hoc lege cōcessum, nouerint se ab omni ecclesiastico honore, quo indigne vsi sunt, apostolice sedis autoritate deictos, nec vnquā posse venerāda attrectare mysteria, à quibus se ipsi dū obscenis cupiditatibus inhiant, priuauerunt, & quæ exēpla p̄sentia cauere nos p̄monēt in futurū, si qlibet epūs presbyter atque diaconus (quod nō opramus) deinceps fuerit talis inuētus, iā nunc sibi omnē per nos indulgētæ aditū intelligat obseratū, quia ferro necesse est excidantur vulnera, quæ fomentorum nō senserint medicinam.

VIII. ¶ Didicimus etiā licēter ac libere inexplorata vitæ hoīes, quibus etiā fuerint numerosa coniugia ad p̄fatas dignitates, prout cuiuscūque liberit aspirare, quod nō tū illis quæ ad hæc immoderata ambitione pueniunt, quā tum metropolitanis specialiter pontificibus imputamus, quæ dū inhibitis ausibus conuēt dei nostri, quā tum in se est, p̄cepta contēnunt, & vt taceamus quod alius suspicamur, vbi illud est quod deus noster, data p̄ Moysem lege, constituit dicēs, Sacerdotes mei semel nubant, Et alio loco, Sacerdos vxorē virginē accipiat, non viduā, nec repudiatam, nec meretricē. Quod secutus apostolus ex p̄secutore p̄dicator vnus vxoris vix, tā sacerdotē quā diaconū fieri debere mādauit. Quæ oīa, ita à vestra regionū despiciunt epūs, quasi in contrariū magis fuerint constituta. Et quæ non est nobis huiusmodi vsurpationibus negligēdum, ne nos indignātis dñi vox iusta corripiat, quæ dicit, videbas furē, & currebas cū eo, & ponebas etiā cū adulteris portionē, quid ab vniuersis post hæc ecclesijs sequēdū sit, quid vitādū generali pronuntiatione decernimus. Quicunque itaque se ecclesiæ vouit obsequijs, à sua infantia ante pubertatis annos baptizari, & lectoꝝ debet ministerio sociari, quia ab accessu adolescentiæ vsque ad tricesimū ætatis annum, si probabiliter vixerit vna tātum, & ea quā virginē cōmunī p̄ sacerdotē bñdictione p̄cepit vxore contētus accolitus & subdiaconus eē debet, post quæ ad diaconi gradum, si se ipse primitus continētia p̄æeunte dignum probauerit accedat. Vbi si vltra quinquē annos laudabiliter vixerit & ministrauerit congrue p̄sbyteriū consequat, exinde post decēnium episcopale cathedram poterit adipisci. Si tū p̄ hæc tēpora integritas vitæ ac fidei eius fuerit approbata.

IX. ¶ Qui vero iā ætate grādæuus melioris propositi cōuersatione prouocatus ex laico ad sacrā militiā puenire festinat, desiderij sui fructū nō aliter obtinebit, nisi eo quo baptizat tpe statim lectoꝝ, aut exorcistæ numero societ, si tū eum vnā habuisse, vel habere hāc & virginē accepisse constet vxorē, qui dum initiatus fuerit, expleto biēnio p̄ quinquēnium aliud accolitus & subdiaconus fiat, & sic ad diaconatum (si p̄ hæc tpa dignus iudicatus fuerit) prouehat. Exinde iā accessu tēporū presbyterio, vel episcopatu, si eum cleri ac plebis euocauerit electio non immerito societur.

X. ¶ Quisquis sane clericus, aut viduā, aut certe secundā cōiugē duxerit, omni ecclesiasticæ dignitatis priuilegio mox nudet, laica sibi tū cōiugē cōcessa, quā ita demū poterit possidere, si nihil postea propter quod hāc perdat, admittat.

Decreta Siricij pape.

D XI. ¶ Fœminas vero nō alias esse patimur in domibus clericorū, nisi eas tantū quas propter solas necessitudinū causas habitare cum iisdē synodus Nicæna permisit.

E XII. ¶ Monachos quoq; quos tñ morum grauitas, & vitæ ac fidei institutio sancta cōmendat clericorū officijs aggregari, & optamus, & volumus, ita vt qui intra tricesimū annū ætatis sunt digni in minoribus, per gradus singulos crescente tēpore promoueātur ordinibus, & sic ad diaconatus vel presbyterij insignia maturæ ætatis cōsecratione perueniant, nec per saltus ad episcopatus culmen ascendant, nisi in his eadē quæ singulis dignitatibus superius præfiximus, tēpora fuerint custodita.

F XIII. ¶ Illud quoq; nos par fuit prouidere, vt sicut pœnitentiā agere cuiq; nō cōcedit clerico rū, ita & post pœnitudinē, ac reconciliationē nulli vnq; laico liceat honorē clericatus adipisci, quia quāuis sint oīm peccatorū contagione mundati, nulla tamen debēt gerendorū sacramentorū instrumenta suscipere qui dudum fuerint vasa vitiorum.

G XIII. ¶ Et quia in his oibus q̄ in reprehensionē veniunt, sola excusatio ignoratiōis obtenditur, cui nos interim solius pietatis intuitu necesse est clemēter ignoscere. Quicūq; ergo pœnitēs, quicūq; bigamus, quicūq; viduæ maritus ad sacram militiā indebite & inopetēter irreperit, hac sibi cōditione à nobis veniā intelligat relaxatā, vt in magno debeat cōputare beneficij, si adēpra sibi omni spe p̄motiōis in hoc, de q̄ inuenit ordine, p̄petua stabilitate p̄maneat, scituri post hac oīm prouinciæ summi antistites, q̄ si vltra ad sacros ordines quēq; de talibus crediderint assumēdū, & de suo & de eorū statu quos cōtra canones, & interdicta nostra prouexerint, congruā ab apostolica sede promendā esse sententiā.

¶ Exhortatio Siricij ad Cimerium.

H Xp̄licuimus (vt arbitror) frater charissime vniuersa q̄ digesta sunt in q̄relā, & ad singulas causas, de q̄bus per filiū nostrū Basianū presbyterū ad Romanā ecclesiā, vt pote ad caput tui corporis retulisti sufficientia quātum opinor responsa reddidimus, nūc fraternitatis tuæ animū ad seruādos canones, & tenenda decretalia constituta magis ac magis incitamus, vt hæc q̄ ad tua consulta rescripsimus in omniū coepiscoporū nostrorū perferri facias notionē, & non solū eorū qui in tua sunt diocesi constituti, sed etiā ad vniuersos Carthaginēses, atq; Bethicos, Lusitanos, atq; Gallicos, vel eos qui vicinis tibi collimināt hinc inde prouincijs, hæc quæ à nobis sunt salubri ordinatione disposita, sub literarū tuarū p̄secutione mittant. Et quanq̄ statuta sedis apostolicæ, vel canonū venerabilia definita nulli sacerdotū dñi ignorare sit libere, vt ilius tñ & pro antiquitate sacerdotij tui dilectioni tuæ eē ad modū poterit gloriosum, si ea quæ ad te speciali noīe generaliter scripta sunt, p̄ vnanimitatis tuæ sollicitudinē in vniuersorū fratrum nostrorū notitiā perferantur, quatenus & quæ à nobis non incōsulte, sed prouide sub nimia cautela, & deliberatione sunt salubriter constituta, intermerata permaneant, & oibus in posterū excusationibus aditus, qui iam nulli apud nos patere poterit, obstruatur. Data tertio Idus Februarij, Archadio & Baurone, IIII. consulibus.